
UCHWAŁA Nr XXIV/132/08 

RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy i przeniesienia wydatków  

między działami w budżecie gminy na 2008 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (tekst. jednolity: Dz.U. z 2008r. Nr 88, poz. 539), pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Finansów i Budżetu znak: FIN I-301/3011/852/290/08, FIN I-

301/3011/852/285/08, FIN I-301/3011/852/277/08, FIN I-301/3011/801/120/08, FIN I-301/3011/854/119/08 oraz 

uchwały Zarządu Województwa Mazowieckiego Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 23.816zł w: 

1. Dziale 852Pomoc społeczna o kwotę 7.480zł w: 

a) rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świad-

czenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne w § 2010 dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom, ustawami o kwotę - 200zł; 

b) rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

§ 2010dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu admini-

stracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom, ustawami o kwotę - 2.980zł; 

c) rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej w § 2030dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę - 4.300zł. 

2. Dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 80195 Pozostała działalność w § 2030dotacje celowe otrzy-

mane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę - 16.162zł. 

3. Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów w 

§ 2030dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o 

kwotę 174zł. 

§ 2. W wyniku dokonanych zmian w § 1 niniejszej uchwały zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 

23.816zł w: 

1. Dziale 852Pomoc społeczna o kwotę 7.480zł w: 

a) rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świad-

czenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne w § 4130 składki na ubezpieczenia 

zdrowotne o kwotę - 200zł; 

b) rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w 

§ 3110 świadczenia społeczne o kwotę - 2.980zł; 

c) rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę - 4.300zł w: 

- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę - 4.000zł; 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę - 300zł. 

2. Dziale 801 Oświata i wychowanie rozdziale 80195 Pozostała działalność w § 4300 zakup usług pozosta-

łych o kwotę 16.162zł. 

3. Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów w § 3260 

pozostała pomoc materialna o kwotę - 174zł. 

§ 3. Rozwiązuje się rezerwę celową w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

w rozdziale 75421 zarządzanie kryzysowe w § 4810 Rezerwy - 2.000zł i przenosi środki na dział 600 Trans-

port i łączność rozdział 60016 drogi publiczne gminne § 4300 zakup usług pozostałych - 2.000zł. 

§ 4. Zmniejsza się dochody budżetowe w dziale 852 Pomoc Społeczna rozdziale 85219 Ośrodki Pomocy 

Społecznej w § 2009 dotacje rozwojowe o kwotę - 1.047,21zł. 



§ 5. W wyniku zmian dokonanych w § 4 niniejszej uchwały zmniejsza się wydatki budżetowe w dziale 

852Pomoc Społeczna rozdziale 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej o kwotę - 1.047,21zł w: 

- § 019 wynagrodzenia osobowe pracowników- o kwotę - 662,12zł 

- § 4119 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę - 102,42zł 

- § 4129 składki na fundusz pracy o kwotę - 16,29zł 

- § 4219 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę - 76,45zł 

- § 4279 zakup usług remontowych o kwotę - 23,28zł 

- § 4309 zakup usług pozostałych o kwotę - 89,02zł 

- § 4379 opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę - 39,36zł 

- § 4749 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych o kwotę - 

38,27zł. 

§ 6. Zwiększa się dochody budżetowe w dziale 852 Pomoc Społeczna rozdziale 85219 Ośrodki Pomocy 

Społecznej w § 6209 dotacje rozwojowe o kwotę - 1.047,21zł. 

§ 7. W wyniku wprowadzonych zmian w § 6 zwiększa się wydatki budżetowe w dziale 852Pomoc Spo-

łeczna rozdziale 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej w § 6069wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bu-

dżetowych o kwotę - 1.047,21zł. 

§ 8. Przenosi sie wydatki budżetowe: 

1) w dziale 400Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 dostar-

czanie wody 

z: 

- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia kwotę - 702zł 

na: 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 500zł 

- § 4120 składki na fundusz pracy o kwotę - 100zł 

- § 4440 Odpisy na ZFŚS kwotę - 102zł 

2) z działu 750 Administracja Publiczna z rozdziału 75023 Urzędy Gmin 

z 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 29.268zł 

na: 

a) rozdział 75023 Urzędy Gmin kwotę - 14.468zł tj: 

- § 4120 składki na fundusz pracy o kwotę - 1.740zł, 

- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia kwotę - 3.200zł, 

- § 4300 zakup usług pozostałych kwotę - 3.000zł, 

- § 4440 Odpisy na ZFŚS kwotę - 6.528zł, 

b) rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie kwotę - 4.800zł tj: 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 2.500zł 

- § 4120 składki na fundusz pracy o kwotę - 300zł, 

- § 4300 zakup usług pozostałych kwotę - 1.898zł, 

- § 4440 Odpisy na ZFŚS kwotę - 102zł, 

c) rozdział 75095 Pozostała działalność kwotę - 10.000zł tj 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 8.000zł 

- § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne kwotę - 2.000zł 



3) Z działu 750 Administracja Publiczna z rozdziału 75023 Urzędy Gmin 

z 

- § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne kwotę - 3.300zł 

na 

a) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdział 75414 Obrona Cywilna § 4410 podróże służbowe krajowe kwotę 300zł, 

b) dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem rozdział 75647 pobór podatków, opłat i 

niepodatkowych należności budżetowych § 4100 wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne kwotę - 

3.000zł 

4) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdziale 75414 Obrona Cywilna 

z 

- § 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej kwotę 500zł 

na 

- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia kwotę - 21,40zł 

- § 4300 zakup usług pozostałych kwotę - 375,76zł 

- § 4410 podróże służbowe krajowe kwotę - 102,84zł 

5) W dziale 801 Oświata i wychowanie 

a) rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

z 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe kwotę - 34.260zł 

na 

- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia kwotę - 10.000 zl 

- § 4270 zakup usług remontowych kwotę - 12.000zł 

- § 4300 zakup usług pozostałych kwotę - 5.000zł 

- § 4440 Odpisy na ZFŚS kwotę - 7.260zł 

b) rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

z 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 207zł 

na 

- § 4440 Odpisy na ZFŚS kwotę - 207zł 

c) rozdziale 80104 Przedszkola 

z 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 1.000zł 

na 

- § 3020 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń kwotę - 1.000zł 

i z 

- § 4260 zakup energii kwotę - 2.000zł 

na 

- § 4220 zakup środków żywności kwotę - 2.000zł 

d) z rozdziału 80110 Gimnazja 



z 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 19.308zł 

na 

rozdział 801010 Gimnazja kwotę - 18.004zł tj 

- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia kwotę - 14.000zł 

- § 4440 Odpisy na ZFŚS kwotę - 4004zł 

rozdział 80113 dowożenie uczniów do szkół kwotę - 1.304zł tj 

- § 3020 wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń kwotę - 100zł 

- § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 1.000zł 

- § 4440 Odpisy na ZFŚS kwotę - 204zł 

6) W dziale 851 Ochrona Zdrowia 

rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

z 

- § 4300 zakup usług pozostałych kwotę - 2.000zł 

na 

- § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę - 2.000zł 

7) Wydziale 852 Pomoc Społeczna rozdziale 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 

z: 

- § 4019 wynagrodzenia osobowe pracowników kwotę - 2.704,73zł, 

- § 4119 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę - 415,99zł, 

- § 4129 składki na fundusz pracy o kwotę - 66,28zł 

na 

§ 3119 świadczenia społeczne kwotę - 3.187zł 

z: 

- § 4748 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych o kwotę 

- 352,81zł 

na 

- § 4378 opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę - 352,81zł 

§ 9. W wyniku wprowadzonych zmian § 1 niniejszej uchwały ulegają zmianie załączniki do uchwały bu-

dżetowej na 2008 rok tj: 

załącznik o dochodach, załącznik o wydatkach, załącznik inwestycyjny, 

załączniki o dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria H. Banaś 

 

 

Załącznik nr 3 

 

 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Łączne koszty Planowane wydatki Jednostka 

org. realizu. Rok 2008 Z tego źródła finansowania 

Dochody j.s.t. Kredyty 

i pożyczki 

Środki 

pochodzące 

Środki wym. 

w art. 5  



z innych 

źródeł 

ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1. 010 01010 6050 Rozbudowa stacji wodociągowej  

w miejscowości Zdunków 

134.000 134.000 84.000 

 

 50.000zł. 

dotacja 

z Urzędu 

Marszałkow-

skiego 

 Urząd 

Gminy 

2.   6060 Zakup działki przy hydroforni  

w Gniewoszowie 

830 830 830    Urząd 

Gminy 

3. 010 01095 6060 Spłata udzielonej bonifikaty na 

zakup działek w Borku Forcie 

21.400 21.400 21.400    Urząd 

Gminy 

Razem dział 010 156.230 156.230 106.230  50.000zł.   

4. 600 60013 6050 Uzupełnienie dokumentacji 

modernizacji drogi wojewódzkiej 

relacji Kozienice – Góra Puław-

ska 

30.000 30.000 

 

30.000    Urząd 

Gminy 

5. 600 60016 6050 Modernizacja drogi dojazdowej 

do gruntów i gospodarstw  

w miejscowości Markowola 

165.000 165.000 115.000  50.000zł. 

dotacja  

z Urzędu 

Marszałkow-

skiego 

 Urząd 

Gminy 

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  

w Zwoli 

230.000 230.000 30.000  200.000zł. 

dotacja  

z Urzędu 

Marszałkow-

skiego 

 Urząd 

Gminy 

Razem dział 600 425.000 425.000 175.000  250.000zł.   

7. 700 70005 6050 Wymiana stolarki okiennej  

w budynku po PSP w Sarnowie 

20.000 20.000 20.000    Urząd 

Gminy 

8. 700 70005 6060 Zakup budynku od Gminnej 

Spółdzielni „Samopomoc 

Chłopska” 

15.000 15.000 15.000    Urząd 

Gminy 

Razem dział 700 35.000 35.000 35.000     

9. 750 75023 6060 Zakup kserokopiarki do Urzędu 

Gminy w Gniewoszowie 

4.500 4.500 4.500    Urząd 

Gminy 

Razem dział 750 4.500 4.500 4.500     

10. 754 75412 6060 Zakup agregatu wysokościowe-

go dla OSP Gniewoszów 

18.300 18.300 2.195  16.105 

Dotacja  

z Urzędu 

Marszałkow-

skiego 

 Urząd 

Gminy 

Razem dział 754 18.300 18.300 2.195     

11. 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku 

Publicznej Szkoły Podstawowej  

i Gimnazjum w Gniewoszowie 

462.000 462.000 62.000 200.000 zł. 

Pożycz. 

zac. w 

WFOŚiGW 

w W-wie 

200.000 zł. 

dotacja  

z PFOŚiGW 

 Urząd 

Gminy 

    Wymiana stolarki okiennej  

w Publicznej Szkole Podstawo-

wej w Borku 

57.000 57.000 57.000     

Razem dział 801 519.000 519.000 119.000 200.000 200.000   

12. 851 85121 6050 Termomodernizacja budynku  

SP ZOZ w Gniewoszowie 

90.000 90.000 20.000  70.000 zł. 

dotacja  

z PFOŚiGW 

 Urząd 

Gminy 

Razem dział 851 90.000 90.000 20.000  70.000   

 852 85219 6068 Zakup wyposażenia do realizacji 

projektu „Nowe umiejętności 

kapitałem na przyszłość – 

promocja aktywnej integracji 

społecznej i zawodowej w 

gminie Gniewoszów” -w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, projektu VII „Promocja 

integracji społecznej”, działania 

7.1 „Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji” poddziałan-

nie 7.1.1 „Rozwój i upowszech-

nianie aktywnej integracji przez 

ośroki pomocy społecznej” 

8.477,02 8.477,02   8.477,02 

Dotacja 

rozwojowa 

  

   6069 1.495,95 1.495,95   1.495,95 

Dotacja 

rozwojowa 

  

Razem dział 852 9.972,97 9.972,97   9.972,97   

13. 900 90001 6050 Wykonanie dokumentacji sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej 

dla m-ści Gniewoszów 

50.000 50.000 50.000  

 

  Urząd 

Gminy 

14.   6050 Opracowanie dokumentacji 

projektowej na kanalizację 

gminy 

80.000 80.000 80.000    Urząd 

Gminy 

15.   6050 Budowa oczyszczalni ścieków  

w Oleksowie 

94.500 94.500 94.500    Urząd 

Gminy 

Razem dział 900 224.500 224.500 224.500     

16. 926 92605 6050 Budowa bieżni oraz wyposaże-

nie boisk sportowych w miej-

scowości Gniewoszów 

80.500 

 

80.500 25.500  55.000zł. 

dotacja  

z Urzędu 

Marszałkow-

skiego 

 Urząd 

Gminy 

Razem dział 926 80.500 80.500 25.500  55.000   

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE 1.563.002,97 1.563.002,97 711.925 200.000 651.077,97   

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria H. Banaś 


